PAGE
6

[image: image1.emf]
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 11 октября 2016 года

                                                         № 60
ст-ца Каневская

О внесении изменений в приказ финансового управления
администрации муниципального образования Каневской район
от 20 сентября 2016 года № 78  «Об установлении порядка
применения бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету муниципального
образования Каневской район»
В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Российской    Федерации   в    части,    относящейся    к    районному    бюджету,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение 1 к приказу финансового управления администрации муниципального образования Каневской район  от 20 сентября  2015 года № 78 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Каневской район»  следующие изменения:
1.1. В разделе 2 «Перечень и правила отнесения расходов районного бюджета на соответствующие целевые статьи»:
1.1.1. В пункте 2.3 «Направления расходов, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий (ведомственных целевых программ) подпрограмм муниципальных программ муниципального образования Каневской район,  непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления» дополнить следующими направлениями расходов:
«10480 Организация отдыха и оздоровления детей.
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на
оказание услуг по организации отдыха и оздоровления  детей;

 40020 Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий муниципального образования Каневской район по решению вопросов местного значения в части подготовки и утверждения документов территориального планирования, утверждения правил землепользования и застройки.
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на
предоставление поселениям иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий муниципального образования Каневской район по решению вопросов местного значения в части подготовки и утверждения документов территориального планирования, утверждения правил землепользования и застройки.».
1.1.2. Пункт 2.4. «Наименования направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ муниципального образования Каневской район,  непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления, порядок применения которых установлен приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» дополнить следующими направлениям расходов:
«50270  Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы;

51440 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербург».

1.1.3. Пункт 2.5 «Наименования направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ муниципального образования Каневской район,  непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления, порядок применения которых устанавливается  приказом Министерства финансов Краснодарского края» дополнить следующими направлениями расходов:
 «R0270  Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы;

62440 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

 62470 Осуществление мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма».
1.1.4.  Пункт 2.6. «Наименования направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ муниципального образования Каневской район,  непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления, в рамках выполнения условий софинансирования из других уровней бюджета» дополнить абзацем следующего содержания :
«L0270  Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы, в рамках выполнения условий софинансирования из краевого бюджета;

S2440 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в рамках выполнения условий софинансирования из краевого бюджета;

S2470 Осуществление мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на реализацию мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, в рамках выполнения условий софинансирования из краевого бюджета».

 1.1.5. В Приложении к Порядку применения целевых статей                                              муниципального образования Каневской район

a) после строки:

«
	03 1 01 10300
	Организация трудовой и досуговой занятости детей и поростков

        »

дополнить строкой следующего содержания:

«

	03 1 01 10480
	Организация отдыха и оздоровления детей

»;

б) после строки:

«
	04 1 01 10150
	Мероприятия по капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог общего пользования, проходящих вне населенных пунктов

        »

дополнить строкой следующего содержания:

«

	04 1 01 62440
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	04 1 01 S2440
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

»;

б) после строки:

«
	05 2 01 10240
	Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения в  муниципальном образовании Каневской район

        »

дополнить строками следующего содержания:

«

	05 2 01 62470
	Осуществление мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

	05 2 01 S2470
	Осуществление мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

»;

в) после строки:

«
	06 3 01 10250
	Отдельные мероприятия, направленные на осуществление муниципальной политики в отрасли  культуры, искусства и кинематографии

        »

дополнить строкой следующего содержания:

«

	06 3 01 51440
	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербург

»;

г) после строки:

«
	08 1 01 10280
	Обеспечение условий для проведения и участия в районных и краевых соревнованиях и отдельные мероприятия, направленные на осуществление муниципальной политики в отрасли «Физическая культура и спорт»

        »

дополнить строкой следующего содержания:

«

	08 1 01 50270
	Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы

»;

д) после строки:

«

	08 1 01 60340
	Развитие спортивных сооружений

       »

дополнить строками следующего содержания:

«

	08 1 01 R0270
	Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы

	08 1 01 L0270
	Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы

»;

е) после строки:

«
	08 2 01 10270
	Обеспечение условий для участия учащихся в районных, краевых и всероссийских соревнованиях по культивируемым видам спорта

»
дополнить строкой следующего содержания:

«
	08 2 01 50270
	Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы

»;

ж) после строки:

«
	08 2 01 60120
	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	08 2 01 60340
	Развитие спортивных сооружений

з) после строки:

«

	08 2 01 60820
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Краснодарского края

»
дополнить строками следующего содержания:
«

	08 2 01 R0270
	Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы

	08 2 01 L0270
	Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы

»;

и) после строки:

«
	08 2 01 S0120
	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	08 2 01 S0340
	Развитие спортивных сооружений

»;

к) после строки:

«
	52 3 00 40010
	Иные межбюджетные трансферты на поощрение победителей районного конкурса на звание "Лучший орган территориального общественного самоуправления Каневского района"

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	52 3 00 40020
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий муниципального образования Каневской район по решению вопросов местного значения в части подготовки и утверждения документов территориального планирования, утверждения правил землепользования и застройки.

».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела М. В. Панченко.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового  управления
администрации муниципального

образования Каневской район                                                             А. И. Битюков